Госуларственное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного
младшего школьного возраста прогимнtlзия JtlЪ 698
Московского района Санкт-Петербурга кГIансион>>

(ГБОУ прогимназия Jt 698 Московского района Санкт-Петербурга кПансион>)

прикАз
от Я0. /},,И2Я Nп ZA2

О назначении oTBeTcTBeHHbIx за профилактЙку коррупционньIх и иньж правонарушений

Во исполнении статьи 13.3 Федерального закона кО противодействии коррупции), а

также на основании информационно-методического письма Комитета по вопросам

законности, правопорядка и безопасности,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за профилактику коррупционньD( и иных

правонарушений в ГБОУ прогимназия J\b 698 Московского района Санкт-
Петербурга кПансион> (лалее - ОУ):
- по дошкольному отделению заместителя директора по УВР Марецкую Н.И.
- по начальной школе заместитеJuI директора по УВР Громову Н.М.

2. Вменить в обязанности вышеперечисленным должностным лицtlп,I:

2.1.Обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового распорядка;
2.2.Принятие мер по вьuIвлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов;

2.3.Организацию правового просвещения и антикоррупционного образования

работников;
2.4.Организацию постоянного контроля за предоставлением государственньж услуг в

соответствии с лицензией ОУ.
З. Назначить ответственным за профилактику коррупционньIх и иных

правонарушений в ОУ администратора Прокофьеву Е.К.
3.1.Вменить в обязанности Прокофьевой Е.К.:

- оказание работникам ОУ консультативной помощи по вопросам, связанным с

применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников;
- подготовка документов и материчrлов для привлечения работников к

дисциплинарной и материальной ответственности.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

fu И.А.ГерболинскЕuI.Щиректор

С приказом ознакомлены:

Марецкая Н.И..
Громова Н.М.

:-/_L,, ,',а, 20L
23 , ,., /L 20?L

Прокофьева Е.К.
( 9> /Z zOL7,Ш2OL

		2023-04-10T15:09:09+0300
	Директор И.А. Герболинская